

**Контракт № 3  
на поставку продуктов питания**

г. Ряжск

«03» марта 2025 года

**Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ряжская средняя школа № 1»**, именуемое в дальнейшем **«Заказчик»**, в лице директора Елистратова Александра Васильевича, действующего на основании Устава и Ряжское районное потребительское общество, именуемое в дальнейшем **«Поставщик»**, в лице Председателя Совета Кончакова Николая Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок Товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

**1. Предмет Контракта**

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик оплатить продукты питания (далее – товар), в количестве и по ценам, указанным в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Идентификационный код закупки – 253621400168362140100100050140000244.

1.3. Товар свободен от прав третьих лиц, не является предметом спора, не находится в залоге, под арестом или иным обременением.

1.4. Поставка Товара должна сопровождаться документами, подтверждающими факт поставки Товара (накладная, счет, (счет-фактура), надлежащее качество и безопасность (сертификат соответствия или декларация о соответствии) Товара, оформленными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

**2. Порядок поставки Товара.**

**Сроки, место, условия поставки Товара**

2.1. Поставка Товара осуществляется с 03.03.2025г. по 31.03.2025г. Прием Товара производится строго в присутствии представителя Поставщика с правом подписи. Поставка всего объема Товара осуществляется поставщиком путем доставки после заявки Заказчика на следующий день отдельными партиями по адресам, указанным в п.2.2. Контракта.

2.2. Место поставки Товара:

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ряжская средняя школа № 1» 391964, Рязанская обл., г. Ряжск, ул. Красная, д. 18;

- Филиал муниципального общеобразовательного учреждения «Ряжская средняя школа № 1» «Алешинская основная школа» 391984, Рязанская область, Ряжский м. о., с. Большая Алешня, ул. Новая, д. 6.

2.3. Условия поставки Товара:

- поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за его счет;

- разгрузка, погрузка, доставка Товара до места хранения осуществляются силами Поставщика;

- перевозка, отгрузка и условия хранения Товара должны соответствовать требованиям производителя к данному виду Товара.

2.4. При передаче Товара Поставщик предоставляет следующие документы:

- счета на оплату (счета-фактуры),

- накладные с обязательной ссылкой на номер Контракта и иные необходимые документы.

- сертификат соответствия;

- ветеринарное свидетельство;

- качественное удостоверение.

При поставке Товара без надлежащей документации Товар принятию и оплате не подлежит.



2.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Заказчику с момента, когда Поставщик передал Товар Заказчику в порядке, предусмотренном Контрактом. Факт передачи Товара оформляется путем подписания Сторонами накладных.

### **3. Цена Контракта**

3.1. Цена настоящего Контракта составляет **401 216,79 (Четыреста одна тысяча двести шестнадцать) рублей 79 копеек** в т. ч. НДС- 10%; 20%- **38 124 рубля 56 копеек**, в том числе:  
- федеральный бюджет **110 015,23 (Сто десять тысяч пятнадцать) рублей 23 копейки** в т. ч. НДС 10%, 20%-**10 371 рубль 71 копейка**.

- бюджет Рязского муниципального округа **126 592,90 (Сто двадцать шесть тысяч пятьсот девяносто два рубля 90 копеек** в т. ч. НДС 10%, 20%-**12 023 рубля 31 копейка**.

- внебюджетные источники **164 608,66 (Сто шестьдесят четыре тысячи шестьсот восемь) рублей 66 копеек**, в т. ч. НДС 10%; 20%-**15 729 рублей 54 копейки**.

3.2. Указанная цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением следующих случаев:

а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий Контракта.

3.3. Оплата поставленного товара осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 рабочих дней с даты оформления соответствующих документов (счет на оплату, акт приемки). При этом обязанности Заказчика в части оплаты по Контракту считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Заказчика со счета Заказчика.

3.4. В цену настоящего Контракта включены стоимость Товара, его упаковка, доставка до Заказчика, расходы, связанные с погрузкой и разгрузкой Товара, транспортные расходы, а также страхование, уплата таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, которые в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации подлежат оплате.

3.5. Оплату производит Заказчик за счет средств Федерального бюджета, бюджета Рязского муниципального округа и внебюджетных источников.

### **4. Права и обязанности Сторон**

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить товар надлежащего качества своевременно и в полном объеме и передать под роспись Заказчику.

4.1.2. В случае обнаружения недостатков поставленного товара, произвести замену товаром надлежащего качества.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Осуществлять контроль за исполнением условий Контракта.

4.2.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставляемого в соответствии с настоящим Контрактом.

4.2.3. Оплатить поставленный и принятый на условиях настоящего Контракта товар.

4.3. В случае поставки товара ненадлежащего качества Заказчик вправе требовать замены поставленного товара товаром надлежащего качества.

4.4. Поставщик вправе требовать своевременной оплаты поставленного товара.

### **5. Требование к качеству и порядку приемки Товара**

5.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТа, а также качественным удостоверениям производителя, сертификатам соответствия Госстандарта России с приложением гигиенических характеристик продукции или декларации соответствия – эпидемиологического заключения Федеральной Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. Поставляемая продукция должна иметь документы, подтверждающие соответствие качества Товара, оформленным в порядке, установленном законодательством РФ.

5.2. Товар должен поставляться в упаковке, предохраняющей Товар от всякого рода повреждений, утраты товарного вида при транспортировке.

5.3. В случае поставки Поставщиком Товара ненадлежащего качества, некачественный



товар должен быть возвращен Поставщику за его счет в течение одного дня с момента обнаружения. Поставщик обязуется произвести замену некачественного товара в течение одного дня с момента возврата.

5.4. Приемка Товара и проверка соответствия количества, качества поставляемого Товара условиям настоящего Контракта осуществляются Заказчиком путем пересчета Товара, осмотра Товара, упаковки на соответствие условиям Контракта, осмотра на предмет целостности, отсутствие повреждений и недостатков.

5.5. Заказчик обязан принять поставленный Товар, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, в том числе в случае несоответствия Товара характеристикам, указанным в Приложении №1 к настоящему Контракту.

5.6. Товар считается принятым с момента подписания Сторонами накладных на Товар. При отказе от подписания накладных кем-либо из Сторон об этом делается соответствующая отметка в накладных.

## **6. Ответственность сторон**

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Контракта Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Неустойка по Контракту выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Стороны.

6.3. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трёхсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом.

6.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трёхсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

6.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

## **7. Изменение условий Контракта**

7.1. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:

7.1.1. При снижении цены Контракта без изменения, предусмотренного Контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий Контракта.

7.1.2. В случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) количества товара, предусмотренного Контрактом. Принятие Заказчиком решения об изменении Контракта в связи с уменьшением лимитов бюджетных обязательств осуществляется исходя из соразмерности изменения цены Контракта и количества товара.

7.2. При исполнении Контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением



случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

7.3. В случае перемены Заказчика его права и обязанности, предусмотренные Контрактом, переходят к новому Заказчику.

7.4. При исполнении Контракта (за исключением случаев, которые предусмотрены нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Контракте.

## **8. Отказ от исполнения Контракта**

8.1. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

8.2. Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

8.3. Если Заказчиком проведена экспертиза поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта может быть принято Заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы поставленного товара в заключение эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий Контракта, послужившие основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Контракта.

8.4. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта не позднее чем в течение трех рабочих дней с даты принятия указанного решения направляется Поставщику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу поставщика, указанному в Контракте, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении поставщику. Выполнение Заказчиком требований настоящего пункта считается надлежащим уведомлением поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении поставщику указанного уведомления либо дата получения Заказчиком информации об отсутствии поставщика по его адресу, указанному в Контракте.

8.5. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

8.6. Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления поставщика о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения Контракта устранено нарушение условий Контракта, послужившее основанием для принятия указанного решения, а также Заказчику компенсированы затраты на проведение экспертизы в соответствии с пунктом 10.3 настоящего Контракта. Данное правило не применяется в случае повторного нарушения поставщиком условий Контракта, которые в соответствии с гражданским законодательством являются основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения Контракта.

8.7. Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

8.8. Решение поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта не позднее чем в течение трех рабочих дней с даты принятия такого решения, направляется Заказчику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Заказчика, указанному в Контракте, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу



электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение поставщиком подтверждения о его вручении Заказчику. Выполнение поставщиком требований настоящего пункта считается надлежащим уведомлением Заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения поставщиком подтверждения о вручении Заказчику указанного уведомления.

8.9. Решение поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления поставщиком Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

8.10. Поставщик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Заказчика о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения Контракта устранены нарушения условий Контракта, послужившие основанием для принятия указанного решения.

8.11. При расторжении Контракта в связи с односторонним отказом стороны Контракта от исполнения Контракта другая сторона Контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

## **9. Срок действия Контракта**

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует по 31 декабря 2025 года. Окончание срока действия Контракта не влечет прекращение обязательств сторон в связи с чем неисполненные в срок обязательства должны быть исполнены даже за пределами срока действия Контракта. В случае исполнения сторонами обязательств по Контракту до окончания срока его действия, Контракт считается закончившим свое действие с момента исполнения сторонами своих обязательств.

## **10. Порядок урегулирования споров**

10.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из Контракта, является для Сторон обязательным.

10.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Стороны, указанному в разделе 13 Контракта.

10.3. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте, экспресс - почтой.

10.4. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 5 (Пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

10.5. В случае не урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Рязанской области.

## **11. Расторжение Контракта**

11.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

## **12. Заключительные положения**

12.1. Любые изменения и дополнения по настоящему Контракту вступают в силу и становятся его неотъемлемыми частями, только если они содержат ссылку на Контракт и совершены в письменной или электронной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон или усиленными электронными подписями лиц, правомочных заключать Контракт или имеющих право действовать от имени Стороны.



12.2. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий Контракта, для согласования и принятия необходимых мер.

12.3. Стороны признают, что, если какое-либо из положений Контракта становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Контракта обязательны для Сторон в течение срока действия Контракта.

12.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях своего адреса, номеров телефонов, иных реквизитов в срок не позднее 3 (трех) дней с момента начала действий таких изменений.

12.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

### 13. Адреса и платежные реквизиты Сторон

Заказчик	Поставщик
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ряжская средняя школа № 1»	Ряжское районное потребительское общество
Юридический адрес: 391964, Рязанская область, г. Ряжск, ул. Красна, д. 18	Юридический адрес: 391962, Рязанская область, г. Ряжск, ул. Свободы, д. 70
Почтовый адрес: 391964, Рязанская область, г. Ряжск, ул. Красная, д. 18	Почтовый адрес: 391962, Рязанская область, г. Ряжск, ул. Свободы, д. 70
ИНН 6214001683	ИНН 6214000295
КПП 621401001	КПП 621401001
Банковские реквизиты: Управление финансов Ряжского муниципального округа Рязанской области (МОУ "Ряжская средняя школа № 1" л/с 20596ЛЩЗЦ90) Р/с 03234643615300005900 К/с 40102810345370000051 Отделение Рязань//УФК по Рязанской области г. Рязань БИК 016126031	Банковские реквизиты: Рязанский РФ АО «Россельхозбанк» Рязань Р/с 40703810458070000006 К/с 30101810900000000793 БИК 046126793
Телефон: 8(49132) 2-10-47	Телефон: 8(49132) 2-28-72
E-mail: neoschool@yandex.ru	E-mail: 89105693002@yandex.ru
Директор МОУ «Ряжская средняя школа № 1» М.П. / А.В. Елистратов/	Председатель Совета Ряжское райпо М.П. / Н.М. Кончаков/



СПЕЦИФИКАЦИЯ

Федеральной бюджет

№ п/п	Наименование товара	Характеристика товара	Страна происхож- дения товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. товара, руб.	Сумма, в т.ч. НДС руб.
1	Чай 100 гр.	в соответствии с ГОСТом	Россия	Пч.	16	98,00	1 568,00
2	Нагетссы куриные	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	4	382,00	1 528,00
3	Цикорий	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	10	89,00	890,00
4	Томатная паста 0,5л	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	4	189,00	756,00
5	Яблоки	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	7	208,00	1 456,00
6	Батон нарезной	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	46	55,00	2 530,00
7	Лимоны	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	0,400	220,00	88,00
8	Крахмал 0,2	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	2	72,00	144,00
9	Огурцы свежие	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	0,800	380,00	304,00
10	Помидоры свежие	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	0,400	380,00	152,00
11	Ягоды с/м	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	3	328,00	984,00
12	Бананы	в соответствии с ГОСТом	Экватор	кг	2,662	225,00	598,95
13	Бедро куриное	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	5,400	318,00	1 717,20
14	Геркулес в пачке	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	4,600	129,00	593,40
15	Голень куриная	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	27,893	320,00	8 925,76
16	Крупа гречневая	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	19,900	98,00	1 950,20
17	Йогурт питьевой 0,5	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	3	78,00	234,00
18	Какао 100 гр.	в соответствии с ГОСТом	Россия	Пч.	10	143,00	1 430,00
20	Котлеты	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	15,075	310,00	4 673,25
21	Крупа манная	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	9,500	69,00	655,50
22	Масло сливочное 200 гр.	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	8	240,00	1 920,00
23	Молоко	в соответствии с ГОСТом	Россия	л	16	98,00	1 568,00



24	Пирожок с повидлом	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	26	30,00	780,00
25	Крупа пшеничная	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	7,601	60,00	456,06
26	Крупа рисовая	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	26,300	120,00	3 156,00
27	Сметана	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	4	133,00	532,00
28	Сыр	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	10,800	839,00	9 061,20
29	Творог	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	2	530,00	1 060,00
30	Филе грудки	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	30,00	489,00	14 670,00
31	Сахар	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	62,401	90,00	5 616,09
32	Сок 0,2 л	в соответствии с ГОСТом	Россия	Шт.	484	34,00	16 456,00
33	Масло растительное	в соответствии с ГОСТом	Россия	Шт.	8	154,00	1 232,00
34	Соль	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг.	6	22,00	132,00
35	Макаронные изделия	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	11,145	80,00	891,60
36	Круассан	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	8,400	439,00	3 687,60
37	Завиток с маком	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	7,500	405,00	3 037,50
38	Приправа универсальная	в соответствии с ГОСТом	Россия	пч	2	50,00	100,00
39	Яйцо	в соответствии с ГОСТом	Россия	Шт.	77	15,60	1 201,20
40	Груши	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	27,371	244,00	6 678,52
41	Апельсины	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	27,505	240,00	6 601,20

**Итого: 110 015,23 (Сто десять тысяч пятнадцать) рублей 23 копейки, в том числе НДС 10%; 20%-10 371 рубль 71 копейка.**

#### Бюджет Ряжского муниципального округа

п/п	Наименование товара	Характеристика товара	Страна происхождения товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. товара, руб.	Сумма, в т.ч. НДС руб.
1	Чай 100 гр.	в соответствии с ГОСТом	Россия	Пч.	26	98,00	2 548,00
2	Крахмал	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	2	72,00	144,00
3	Цикорий	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	14	89,00	1 246,00
4	Томатная паста 0,5л	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	4	189,00	756,00
5	Яблоки	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	7	208,00	1 456,00
6	Бананы	в соответствии с ГОСТом	Эквадор	кг	2,530	225,00	569,25



7	Лимоны	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	0,800	220,00	176,00
8	Наггетсы куриные	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	16,500	382,00	6 303,00
9	Огурцы свежие	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	0,800	380,00	304,00
10	Помидоры свежие	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	0,400	380,00	152,00
11	Ягоды с/м	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	3	328,00	984,00
12	Батон нарезной	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	66	55,00	3 630,00
13	Бедро куриное	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	9,00	318,00	2 862,00
14	Геркулес в пачке	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	7,400	129,00	954,60
15	Голень куриная	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	39,448	320,00	12 623,36
16	Крупа гречневая	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	38,100	98,00	3 733,80
17	Йогурт питьевой 0,5	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	4	78,00	312,00
18	Какао 100 гр.	в соответствии с ГОСТом	Россия	Пч.	14	143,00	2 002,00
19	Котлеты	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	18,156	310,00	5 628,36
20	Крупа манная	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	8,400	69,00	579,60
21	Масло сливочное 200 гр.	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	10	240,00	2 400,00
22	Молоко	в соответствии с ГОСТом	Россия	л	24	98,00	2 352,00
23	Крупа пшеничная	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	11,400	60,00	684,00
24	Крупа рисовая	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	50,200	120,00	6 024,00
25	Сметана	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	4	133,00	532,00
26	Сыр	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	16,630	839,00	13 952,57
27	Творог	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	4,400	530,00	2 332,00
28	Филе грудки	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	47,00	489,00	22 983,00
29	Сахар	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	106	90,00	9 540,00
30	Масло растительное	в соответствии с ГОСТом	Россия	Шт.	8	154,00	1 232,00
31	Пирожок с повидлом	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	42	30,00	1 260,00
32	Соль	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг.	7	22,00	154,00
33	Макаронные изделия	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	20,900	80,00	1 672,00
34	Круассан	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	16,040	439,00	7 041,56
35	Завиток с-маком	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	15,00	405,00	6 075,00



36	Приправа универсальная	в соответствии с ГОСТом	Россия	пч	2	50,00	100,00
37	Яйцо	в соответствии с ГОСТом	Россия	Шт.	83	15,60	1 294,80

**Итого: 126 592,90 (Сто двадцать шесть тысяч пятьсот девяносто два) рубля 90 копеек, в т. ч. НДС 20%; 10%-12 023 рубля 31 копейка.**

#### Внебюджетные источники

№ п/п	Наименование товара	Характеристика товара	Страна происхождения товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. товара, руб.	Сумма, в т.ч. НДС руб.
1	Чай 100 гр.	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	6,00	98,00	588,00
2	Лук репчатый	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	8	59,00	472,00
3	Морковь	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	8,400	69,00	579,60
4	Фарш куриный	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	4,00	205,00	820,00
5	Картофель	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	29,200	65,00	1 898,00
6	Томатная паста	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	12	189,00	2 268,00
7	Капуста	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	10	68,00	680,00
8	Огурцы соленые 1,5 л	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	17	269,00	4 573,00
9	Свекла	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	4	67,00	268,00
10	Консерв. зеленый горошек	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	20	89,00	1 780,00
11	Сухофрукты	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	1	176,00	176,00
12	Молоко	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	4	98,00	392,00
13	Шиповник	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	1	380,00	380,00
14	Фасоль ж/б	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	6	90,00	540,00
15	Ягоды замороженные	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	4	328,00	1 312,00
16	Помидоры свежие	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	0,600	380,00	228,00
17	Фарш мясной	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	61,500	486,00	29 889,00
18	Сырki суповые	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	50	65,00	3 250,00
19	Крупа гречневая	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	14,900	98,00	1 460,20
20	Сметана	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	8	133,00	1 064,00
21	Карбонат	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	5,183	556,00	2 881,75
22	Котлеты	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	3,170	310,00	982,70
23	Мясо говядина	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	35,055	885,00	31 023,68



24	Мясо птицы	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	68,258	315,00	21 501,28
25	Окорок свиной	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	32,232	465,00	14 987,89
26	Крупа перловая	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	2	55,00	110,00
27	Крупа пшеничная	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	3	60,00	180,00
28	Крупа рисовая	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	38	120,00	4 560,00
29	Сыр	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	2	839,00	1 678,00
30	Мука пшеничная	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	4	73,00	292,00
31	Хлеб черный	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	20,00	54,00	1 080,00
32	Соль	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	11	22,00	242,00
33	Скумбрия с/м	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	11	452,00	4 972,00
34	Сахар	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	59,500	90,00	5 355,00
35	Приправа универсальная	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	7	50,00	350,00
36	Масло растительное	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	23	154,00	3 542,00
37	Макаронные изделия	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	36,422	80,00	2 913,76
38	Вермишель	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	18,500	80,00	1 480,00
39	Филе минтая	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	16,00	549,00	8 784,00
40	Яйцо	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	31	15,60	483,60
41	Бедро куриное	в соответствии с ГОСТом	Россия	кг	8,400	318,00	2 671,20
42	Масло сливочное	в соответствии с ГОСТом	Россия	шт	8	240,00	1 920,00

**Итого: 164 608,66 (Сто шестьдесят четыре тысячи шестьсот восемь) рублей 66 копеек, в т. ч. НДС 10%; 20%-15 729 рублей 54 копейки.**

Заказчик:  
Директор МОУ  
«Рязская средняя школа № 1»



М.П.

/ А.В. Елистратов/

Поставщик:

Председатель Совета Райпо



М.П.\*

/ Н.М. Кончаков/